МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

(МИНЗДРАВРК)

ПРИКАЗ

« £ / »  / о ^  2021 г. г. Элиста №

«О сроках проведения лабораторной диагностики новой коронавирусной
инфекции в Республике Калмыкия»

Во исполнение п. 1.4.2 Протокола заседания рабочей группы Оперативного
штаба по предупреждению завоза и распространения на территории
Республики Калмыкия новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) от
26.11.2021г. и в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами
СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)"

приказываю: ^

1. Главным врачам медицинских организаций Республики Калмыкия
обеспечить доставку биологического материала для лабораторного
исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) в
лаборатории в срок до 24 часов с момента его отбора.

2. Координатором по лабораторной диагностике COVID-19 определить БУ
РК «Городская поликлиника».

3. Главным врачам БУ РК «Республиканская больница им. П.П.
Жемчуева», БУ РК «Республиканский центр специализированных видов
медицинской помощи», БУ РК «Республиканский детский медицинский
центр им. В.Д. Манджиевой» обеспечить проведение лабораторной
диагностики COVID-19 и передачу данных о результатах исследования
в течение 24 часов от момента доставки биологического материала:
- в Федеральное бюджетное учреждение науки «Центральный научно -
исследовательский эпидемиологии» Роспотребнадзора;
- в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Калмыкия»
- координатору (БУ РК «Городская поликлиника»).

4. Главному врачу БУ РК «Городская поликлиника» Найминову Б.И.:
4.1. назначить ответственное лицо по взаимодействию медицинских

организаций в целях лабораторной диагностики COVID-19;

4.2. обеспечить передачу сведений о результатах лабораторных
исследований в медицинские организации, направившие
биологический материал, незамедлительно после получения.

5. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения и
делопроизводства Шевенову Р.Н. довести настоящий приказ до
руководителей медицинских организаций.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Курдюкову О.В.

Министр ( J f  Ю.В. Кикенов